

بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت

بهداشتی
شهید بهشتی
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات
بهداشتی شهید بهشتی



تاریخ: ۱۳۹۴/۰۴/۰۱

بولتن خبری ۱۳۹۴/۴/۱

عناوین اخبار

روزنامه ها و نشریات داخلی

آفرینش: افزایش مرگ و میر ناشی از عفونت های بیمارستانی در کشور

بازار کسب و کار: جلوگیری از اجحاف در حق مردم با برنامه ریزی های مدون

خبرگزاری های داخلی

آنا: عفونت های نسج نرم و پوست شایع ترین دلیل مراجعه معتادان به بیمارستان

فارس: دود سیگار، باد مستقیم کولر و وایتکس علائم «شبه سیاه سرفه» را تشدید می کند/ایمنی واکسن ۱۰۰

درصد نیست

سایت خبری و اطلاع رسانی

شفا آنلاین: بهترین سن باروری چه سنی است؟



افزایش مرگ و میر ناشی از عفونت های بیمارستانی در کشور

رئیس انجمن میکروب شناسی ایران با بیان اینکه "مقاومت های میکروبی" هزینه های بسیاری را به سیستم بهداشتی و درمانی کشور تحمیل کرده است گفت: میزان مرگ و میر ناشی از عفونت ها با این مقاومت ها بالا رفته و افزایش مقاومت های میکروبی روند دسترسی به داروهای قوی تر ضد میکروبی را هر روز مشکل تر می کند. به گزارش آفرینش وبه نقل از روابط عمومی انجمن میکروب شناسی ایران، دکتر محمد مهدی فیض آبادی با اشاره به برگزاری شانزدهمین کنگره بین المللی میکروبیولوژی ایران از تاریخ سوم تا پنجم شهریور ماه در محل سالن همایش های بین المللی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، استقبال پزشکان از این کنگره را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: تا کنون صدها نفر برای شرکت در کنگره ثبت نام و مقالات خود را ارسال کرده اند. رئیس انجمن میکروب شناسی ایران محورهای برگزاری این دوره از کنگره را به این شرح برشمرد و گفت: "مقاومت های میکروبی" اولین محور کنگره است. مقاومت میکروبی در مراکز تشخیصی و درمانی و بیمارستان های ما بسیار مشکل ساز بوده و هزینه های بسیاری را به سیستم بهداشتی و درمانی تحمیل کرده است. فیض آبادی ادامه داد: میزان مرگ و میر ناشی از عفونت ها با این مقاومت ها بالا رفته است. افزایش مقاومت های میکروبی روند دسترسی به داروهای قوی تر ضد میکروبی را هر روز مشکل تر می کند و داروهای فعلی را از کارآمدی می اندازد. این موضوع در قالب پانلی به بحث گذاشته خواهد شد.

وی با بیان اینکه "بیماری های مشترک انسان و دام" عنوان پانل دیگری است که برای کنگره ترتیب داده شده است اظهار کرد: بیماری های ناقله از حیوانات به انسان و بویژه بیماری های بازپدید و نوپدید در ایران و جهان مورد توجه ویژه است و اساتید صاحب فن برای ایراد سخن در این باره دعوت به عمل آمده است.

رئیس شانزدهمین کنگره بین المللی میکروبیولوژی ایران ادامه داد: "واکسن" یکی دیگر از موضوعات حائز اهمیت است که به پیشگیری از بروز بیماری ها کمک می کند. فیض آبادی یکی دیگر از محورهای کنگره را "ترکیبات طبیعی ضد میکروبی" دانست و گفت: از این موضوع استقبال بسیاری شده است. بر این اساس بر روی مواد موثره حاصل از ترکیبات طبیعی گیاهی که می توانند در سلامت انسان

سودمند باشند و علاوه بر از بین بردن موجودات موذی و مزاحم به تقویت سیستم دفاعی و بنیه انسانها و حیوانات کمک کنند در قالب سمپوزیومی صحبت خواهیم کرد.

کد خبر: ۲۲۷۶۴۱۴۰



جلوگیری از اجحاف در حق مردم با برنامه ریزی های مدون

بعد از گذشت یک سال چه تحول مثبتی در بازرسی از واحدهای صنفی اصناف تهران رخ داده است؟ می توان این اقدامات را در قالب این عناوین بیان کرد: بازرسی از نوع کمی (صرفاً دریافت جریمه) به سمت کیفی (اصلاح واحد صنفی) تغییر مسیر داده است، اقدام در جهت مکانیزه شدن سیستم مکاتبات و ارتباطات با مبادی ذیربط، واحدها و شهرستان های استان و دیگر دستگاه های مرتبط، انجام کارهای عمرانی در ساختمان بازرسی، پیگیری و جذب و تخصیص بودجه امور هزینه ای از قبیل تعمیر وسایل اداری نظیر کپی و فکس، تعویض سربرگ ها، فرم های اداری و چاپ آنها، تامین نیروی انسانی برای واحدها و پیگیری و فروش ۱۴ دستگاه موتورسیکلت مستعمل و غیرقابل استفاده. چه تعداد بازرسی از واحدها در روز صورت می گیرد و چه تعداد نیروی انسانی در این بخش فعالیت دارند؟ مجموعاً به صورت مشترک و مستقل تعداد ۱۵۰۰ بازرسی در روز از واحدهای صنفی انجام می پذیرد که منجر به تنظیم ۲۵۰ برگه گزارش می شود و روزانه تعداد ۶۰ تیم بازرسی در سطح مناطق تحت پوشش ۵ واحد بازرسی مشغول فعالیت هستند. بودجه اصناف از چه منابعی تامین می شود؟ براساس تبصره ۷ ماده ۷۲ قانون نظام صنفی درآمدهای ناشی از جریمه های دریافتی به حساب خزانه واریز می شود و معادل آن در بودجه های سنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت استان تهران پس از تامین بار مالی ماده ۶۲ این قانون به طور مساوی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار می گیرد. به موجب ماده ۴۵ قانون نظام صنفی بودجه بازرسی و نظارت اصناف تهران در اختیار اتاق اصناف تهران و از آن طریق براساس دستور العمل های هزینه کردن وجوه تخصیصی به بازرسی و نظارت اصناف اختصاص می یابد. روال کار یک بازرس از ابتدا تا صدور حکم را توضیح دهید. شکایت های مردمی از طریق سامانه ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن و تجارت دریافت و جهت بازرسی و بررسی به واحدهای بازرسی و نظارت اصناف از طریق سیستم ابلاغ می شود که تیم بازرسی ابتدا به واحد صنفی مراجعه و در صورت احراز تخلف، برگه گزارش بازرسی را صادر کرده و سپس به تعزیرات حکومتی ارسال می شود و رئیس شعبه پس از احضار متخلف احتمالی به تعزیرات و انجام اعمال لازمه در صورت محقق شدن تخلف، حکم را صادر می کند. نظارت و بازرسی اتاق با چه سازمان ها و مراکزی همکاری دارد؟ سازمان حمایت مصرف کنندگان و

تولیدکنندگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت، سازمان تعزیرات حکومتی، اداره اماکن عمومی، دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، ایران و تهران، بهداشت محیط شرکت دخانیات، اتحادیه ها، سازمان استاندارد، گمرک و سازمان جمع آوری اموال تملیکی. ادغام مجامع چه تاثیری بر روند کار اتحادیه های صنفی و بازرسان داشته است؟ این امر موجب شده دارای ریاست و مدیریت واحد و یک دستورالعمل واحد شویم، از چندگانگی در این موارد رهایی یابیم و بودجه و امکانات بیشتری در اختیارمان قرار گیرد؛ ضمن اینکه مکاتبات و پاسخ به آنها سریع تر انجام می پذیرد. یکی از ایده هایی که در حوزه بازرسی وجود دارد این است که حقوق بازرسان اتحادیه را اتحادیه ها بدهند؛ ولی با هماهنگی بازرسی اصناف، نسبت به بازرسی ها اقدام می شود، آیا این موضوع می تواند تاثیر مثبتی هم داشته باشد؟ با توجه به کمبود نیروی بازرسی چنانچه این بازرسان مامور به خدمت در مدیریت بازرسی و نظارت اصناف قرار گیرند در امر رسیدگی به شکایات قطعا مفید خواهد بود. بازرسان اتحادیه ها تحت نظارت اتحادیه هستند یا بازرسی اصناف؟ بازرسان اتحادیه ها تحت نظارت اتحادیه هستند و روش بازرسی آنها با بازرسان اصناف مغایرت دارد. می توان با بازرسی های مستمر به قانونمند شدن واحدهای صنفی امیدوار بود؟ قطعا با انجام بازرسی و نظارت مداوم و آموزش و تذکر می توان به این مهم نیز دست یافت. وظیفه ذاتی بازرسی و بازرسان چیست؟ نظارت بر واحدهای صنفی، اصلاح واحدهای صنفی متخلف، رسیدگی به شکایات مردم و جلوگیری از اجحاف کم فروشی، تقلب و گران فروشی به شهروندان. به نظر شما بازرسی اصناف چه نقشی در ایجاد ارتباط و همدلی ملت و دولت دارد؟ امروزه شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به گونه ای است که دشمنان نظام جمهوری اسلامی ایران می کوشند با دستاوردهای انقلاب و ملت مسلمان ایران مبارزه کرده و بحران اقتصادی به وجود آورند و با اختلال در سیستم تهیه و توزیع ارزاق عمومی و ایجاد جو روانی ناشی از گران فروشی، کم فروشی، احتکار و... نارضایتی عمومی و ناامیدی را در جامعه به وجود آورند؛ لذا به جهت جلوگیری از این توطئه ها و ایجاد فضایی آرام و اینکه افراد جامعه احساس کنند مرجعی به جهت جلوگیری از اجحاف در حق آنها وجود دارد که می توانند احقاق حق کنند، بازرسی اصناف قادر است با برنامه ریزی های مدون و با تلاش و همت پرسنل خود در جهت پیشبرد اهداف دولت و مردم برنامه ریزی کند که این اقدام نیز صورت گرفته است و قطعا این مرجع در ایجاد ارتباط و همدلی ملت و دولت مفید خواهد بود. (از بدو محول شدن بازرسی و نظارت به اتاق اصناف تهران، برقراری نظم اقتصادی- اجتماعی با نظارت کارشناسان بازرسی در دستور کار قرار گرفته است.



عفونت های نسج نرم و پوست شایع ترین دلیل مراجعه معتادان به بیمارستان

یک فوق تخصص بیماری های عفونی و گرمسیری، عنوان کرد: شایع ترین علت مراجعه معتادان تزریقی به بیمارستان ابتلا به علت عفونت های نسج نرم و پوست است که عمدتاً به صورت سلولیت، آبسه زیر پوستی، عفونت استخوان و آبسه های عمقی نسج نرم بروز می یابد.

دکتر مسعود مردانی در گفت و گو با خبرنگار گروه اجتماعی خبرگزاری آنا، درباره شایع ترین بیماری های عفونی منتقله از طریق تزریق مشترک بین معتادان تزریقی، گفت: معتادان مواد مخدر تزریقی به دنبال استفاده نامناسب از مواد افیونی و تزریق های غیر استریل در معرض بروز عفونت های مختلفی از قبیل هپاتیت C، هپاتیت B، HIV، سیلیس، مالاریا و... قرار می گیرند.

به گفته وی مطالعاتی که در دنیا و کشور ما انجام شده است، نشان می دهد شایع ترین علت مراجعه معتادان تزریقی به بیمارستان ابتلا به علت عفونت های نسج نرم و پوست است که عمدتاً به صورت سلولیت، آبسه زیر پوستی، عفونت استخوان و آبسه های عمقی نسج نرم بروز می یابد که در موارد شدید بیمار نیاز به بستری در بیمارستان، تجویز آنتی بیوتیک وریدی و عمل جراحی دارد.

این فوق تخصص بیماری های عفونی و گرمسیری، افزود: ایدز مهم ترین بیماری منتقله در بین معتادان تزریقی است. آمارها نشان می دهد تزریق مشترک در معتادان هم چنان شایع ترین علت شیوع ایدز در کشور است. علاوه بر ایدز بیماری های دیگری مانند هپاتیت C و B نیز به دلیل تزریق مشترک در بین معتادان شایع است به همین دلیل وقتی این دسته از افراد به کلینیک های درمانی مراجعه می کنند پزشکان باید آنها را به لحاظ این سه نوع بیماری مورد بررسی قرار دهند زیرا برای مثال اگر فردی به HIV مثبت مبتلا باشد و تشخیص داده نشود به راحتی می تواند با تزریق مشترک این بیماری را به سایر افراد منتقل کند.

در سال ۸۴ ما متوجه شدیم در یکی از زندان های استان های مرکزی شماری از معتادان دچار HIV شدند که بررسی ها نشان داد یک فرد در این زندان به این بیماری مبتلا بوده و به دلیل تزریق مشترک این بیماری را به سایر افراد منتقل کرده است، که متأسفانه حتی مشخص شد در برخی موارد یک سرنگ به دفعات ۸ تا ۹ بار مورد مصرف افراد مختلف قرار می گرفته است. وی در ادامه تصریح کرد: در سال ۸۴ ما متوجه شدیم

در یکی از زندان های استان های مرکزی شماری از معتادان دچار HIV شدند که بررسی ها نشان داد یک فرد در این زندان به این بیماری مبتلا بوده و به دلیل تزریق مشترک این بیماری را به سایر افراد منتقل کرده است، که متأسفانه حتی مشخص شد در برخی موارد یک سرنگ به دفعات ۸ تا ۹ بار مورد مصرف افراد مختلف قرار می گرفته است.

این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی یادآور شد: این موضوع منجر شد تا سیستم «کاهش آسیب» در کشور راه اندازی شود و بر اساس آن کارشناسان در زندان ها حضور یافتند تا به زندانیان در ابتدا خطرات ناشی از اعتیاد را آموزش دهند و آنها را تشویق به ترک کنند ولی اگر فردی اصرار به ادامه اعتیاد داشت با در دسترس قرار دادن سرنگ استریل یکبار مصرف از شیوع بیماری های عفونی پیشگیری کنند.

مردانی با بیان اینکه هپاتیت C بسیار سریع تر از هپاتیت B و HIV بین معتادان تزریقی منتقل می شود، اظهار کرد: بسیاری از معتادان مبتلا به HIV که تزریق مشترک دارند همزمان به هپاتیت C نیز مبتلا می شوند که برای پیشگیری از این معضل توصیه می شود معتادانی که به تداوم اعتیاد خود اصرار دارند به مراکز مشاوره معرفی شوند .

وی اضافه کرد: زمانی که معتادان به مراکز مشاوره معرفی می شوند اعتیاد خوراکی جایگزین اعتیاد تزریقی آنها می شود و برای آنها متادون درمانی آغاز می شود. متادون که در ابتدا در دسترس آنها قرار می گیرد دوز بالایی دارد که به مرور زمان از دوز آن کاسته می شود که به این ترتیب بسیاری از معتادان قادر به ترک مواد مخدر می شوند.

کد خبر: ۲۲۷۸۴۵۴۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:



دود سیگار، باد مستقیم کولر و وایتکس علائم «شبه سیاه سرفه» را تشدید می کند / ایمنی واکسن ۱۰۰ درصد نیست

محمدرضا بلورساز، رئیس انجمن عفونی اطفال در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، در پاسخ به سؤال یکی از شهروندان درباره سرفه های طولانی و کبودی فرزند ۶ ساله خود، اظهار داشت: کودکان از بدو تولد پنج نوبت در مقابل سیاه سرفه واکسینه می شوند اما این واکسیناسیون تنها ۷۰ درصد از ابتلا به سیاه سرفه جلوگیری می کند و ۳۰ درصد امکان دارد فرد به این بیماری مبتلا شود.

وی ادامه داد: شبه سیاه سرفه، سرفه هایی است که احتمال ابتلا به آن از بدو تولد تا پایان عمر وجود دارد فرد مبتلا به شبه سیاه سرفه به صورت ناگهانی ۱۰، ۱۵ سرفه می کند و این در نهایت با استفراغ و کبودی همراه است.

* چه عواملی موجب ابتلا به شبه سیاه سرفه می شود

دبیر انجمن کودکان ایران گفت: ویروس ها و باکتری ها مهمترین عوامل ابتلا به شبه سیاه سرفه است. فرد مبتلا ابتدا دچار سرماخوردگی می شود متعاقب آن به طور معمولی سرفه می کند و سپس این سرفه ها به شبه سیاه سرفه تبدیل می شود.

* سیگار، غذاهای محرک و آلودگی هوا شبه سیاه سرفه را تشدید می کند

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: مبتلایان به شبه سیاه سرفه با هر تحریکی مانند دود سیگار، بوها و غذاهای محرک، گرما و سرما و آلودگی هوا تحریک می شوند و این عوامل می تواند شبه سیاه سرفه را تشدید کنند.

بلورساز اظهار داشت: فرد مبتلا به شبه سیاه سرفه شبانه روز سرفه می کند و تعداد حملات در روزهای اول بیشتر است. سرفه ها معمولاً هر یکی، دو ساعت یک بار شروع می شود و آنقدر شدید است که اطرافیان را نگران می کند.

وی افزود: فرد مبتلا به شبه سیاه سرفه پس از سرفه های طولانی با صورت متورم قرمز و کبود مواجه می شود، گاهی استفراغ می کند و به دنبال آن آرامش می یابد.

رئیس انجمن عفونی اطفال گفت: شبه سیاه سرفه که سرفه های ناراحت کننده، تحریک آمیز و شدید است ممکن است بدون تب باشد و حدود ۴۰ روز طول بکشد.

* تشخیص شبه سیاه سرفه

این فوق تخصص بیماری های عفونی اطفال ادامه داد: تشخیص شبه سیاه سرفه با

پزشک اطفال است و او بر اساس تجربیات خود تشخیص می دهد که بیمار باید به صورت سرپایی درمان یا بستری شود. همچنین کودکان زیر یک سال، کودکانی که عوامل خطرزا مانند مشکلات قلبی، اختلالات مزمن تنفسی، کلیوی، کبدی و نقص ایمنی دارند نیز باید حتماً بستری شوند زیرا ممکن است خطراتی مانند کبودی و خفگی وجود داشته باشد.

وی افزود: یکی از پیامدهای شبه سیاه سرفه آپنه یا قطع تنفس است، بیمار بر اثر سرفه شدید آن چنان کبود می شود که ممکن است قطع تنفس شود.

رئیس انجمن عفونی اطفال تصریح کرد: برای تشخیص شبه سیاه سرفه ترشحات حلق و بینی را آزمایش می کنند تا عامل اختلال را پیدا کنند.

* درمان شبه سیاه سرفه

بلورساز گفت: بعد از تشخیص نوع میکروب یا ویروس درمان شروع می شود توصیه می شود والدین در دادن داروها به فرزند خود در زمان مقرر و دوز تعیین شده از سوی پزشک توجه کنند و آن را جدی بگیرند.

* مصرف خودسرانه جوشاننده ها ممنوع

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: در مواجهه با شبه سیاه سرفه حتماً به پزشک مراجعه کنید، چنانچه فرد مبتلا کودک است به پزشک اطفال و اگر بالغ است به متخصص داخلی مراجعه شود همچنین از درمان های خودسرانه مانند جوشاننده ها به شدت بپرهیزید از طرفی با توجه به اینکه هوای مرطوب در کاهش سرفه ها مؤثر است توصیه می شود فضای خانه یا محیط کار مرطوب باشد.

وی افزود: متأسفانه دیده می شود که برخی مبتلایان در این شرایط به مسکن ها و شربت های سرفه می پردازند. نکته مهم این است که دادن این شربت ها بدون تجویز پزشک به کودکان زیر ۲ سال ممنوع است.

* از بوی اسفند، باد مستقیم کولر و فست فودها دوری کنید

این فوق تخصص بیماری های عفونی اطفال گفت: مبتلایان به شبه سیاه سرفه از هر عامل محرکی مانند دود سیگار، شوینده ها مانند وایتکس، بوی اسفند، هوای سرد، باد مستقیم کولر، غذاهای تند و تیز و فست فودها بپرهیزند.

وی ادامه داد: همچنین در صورت مراجعه به پزشک، درمان سرپایی و مشاهده دوباره علائم مجدداً به پزشک مراجعه کنید تا درمان کامل شود.

شهروندان ایرانی از هر جای ایران می توانند سؤالات مورد نظر خود را درباره مسائل مرتبط با سلامت جسم، روان، بیماری های واگیر و غیر واگیر، راه های پیشگیری و درمان آنها طی تماس با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۹۱۱۶۶۷ یا ایمیل moshaversalamat@farsna.net مطرح کنند.

انتهای پیام/

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: علمی



بهترین سن باروری چه سنی است؟

به گزارش شفا آنلاین: ناهید خداکرمی در پاسخ به سوال یکی از شهروندان درباره مشاوره سلامت باروری قبل از ازدواج، اظهار داشت: توصیه ما به دختران و پسران این است که قبل از انتخاب همسر و حین آن در زمینه سلامت باروری مشاوره انجام دهند زیرا بخشی از مشاوره مامایی طرح هایی برای زمان فرزندآوری، بهبود قدرت باروری و توجه به ظرفیت های دو طرف است.

وی با بیان اینکه یکی از اهداف ازدواج داشتن نفس سالم، فرزندانی خلف و خانواده ای سالم است، شرکت در کلاس های ویژه ای که در مراکز مشاوره و خدمات مامایی برگزار می شود را گام موثری در رسیدن به این اهداف دانست.

خداکرمی گفت: شرط داشتن قابلیت باروری، سیکل قاعدگی است که در آن سندرم قبل از قاعدگی وجود دارد این سندرم می تواند با تغییرات خلقی شدید همراه باشد و ندانستن این موارد توسط همسر و حمایت او در کیفیت زندگی موثر است.

رئیس انجمن علمی مامایی ایران تاکید کرد: زنان از نظر فیزیولوژیکی تغییرات دوره ای را تجربه می کنند که با اختلالات خلقی مانند بی حوصلگی و سردرد همراه است و اگر همسر با این اختلالات آشنا نباشد ممکن است چار سو □ تفاهم هایی شود.

وی ادامه داد: برخی بیماری های زمینه ای مانند تالاسمی، هموفیلی ناهنجاری های مختلف آناتومیکی در جلسات مشاوره سلامت باروری بررسی می شود همچنین قند، فشار خون و مشکلات کلیوی می تواند در کیفیت فرزندانی که قرار است به دنیا بیایند موثر است و مشاوره قبل از ازدواج می تواند بهترین روش برای مهار این مشکلات را تعیین کند.

خداکرمی افزود: عملکرد تخمدان ها در زنان و غده هیپوفیز در دو طرف می تواند در کیفیت باروری موثر باشد بنابراین این موارد باید قبل از ازدواج مورد ارزیابی قرار گیرد تا افراد انتخاب آگاهانه ای داشته باشند.

رئیس انجمن علمی مامایی ایران اظهار داشت: مشاوره سلامت باروری شامل تمام مسایلی است که شرایط سلامت جنسی دو طرف را مورد بررسی قرار می دهد.

وی با اشاره به بهترین سن برای فرزندآوری، گفت: بهترین سن برای باروری دهه دوم زندگی است بر این اساس ۲۰ تا ۳۵ سالگی بهترین سنین برای باروری است هر چند نباید فراموش کنیم تا زمانی که تخمدان ها فعال هستند و روش هایی برای کنترل

ناهنجاری ها اتخاذ شده است قدرت باروری وجود دارد و افزایش سن نگران کننده نیست. منتها برای داشتن خانواده ای سالم و فرزندان بیشتر فرزندآوری را به تاخیر نیندازید.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطر نشان کرد: مراکز مشاوره و خدمات مامایی در سراسر کشور آماده ارائه مشاوره سلامت باروری به دختران و پسران در شرف ازدواج هستند.
فارس

کد خبر: ۲۲۷۸۲۷۹۷

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: علمی

رتبه:

جهت گیری:

گزارش تفکیکی منابع

نام منبع	تعداد اخبار
آفرینش	۱
بازار کسب و کار	۱
آنا	۱
فارس	۱
شفا آنلاین	۱